
Глава Горьковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 16
р.п. Горьковское

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей 
долевой собственности на земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло- 
гектарах, в виде простой правильной дроби

В соответствии с Федеральным законном от 24.07.2002 года 
№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года 
№ 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, 
выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной 
дроби», постановляю:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей 
долевой собственности на земельные участки из земель 
сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло- 
гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином 
государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в 
порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 года № 218- 
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении 
тридцати дней с даты опубликования настоящего постановления.

3. Экономическому отделу управления экономики, бухгалтерского 
учета и имущественных отношений Администрации Горьковского района 
Омской области опубликовать настоящее постановление в сетевом 
издании «gorkovskyvestnik.ru», разместить на сайте Горьковского района 
Омской области и обнародовать на информационном стенде 
Администрации Горьковского района Омской области расположенном по 
адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный 
Путь, д. 2.

4. Контроль за и настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Горьковского рай$Щ\ “ М.Ю. Болтрик



Приложение к постановлению 
Г лавы Г орьковского района 
от 10.06.2025 № 16

Результаты определения размеров долей в праве общей долевой
собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного 

назначения, выраженных в гектарах или бапло-гектарах, в виде простой
правильной дроби

1. На земельном участке сельскохозяйственного назначения с 
кадастровым номером 55:04:010503:68, общей площадью 488000 кв.м 
определить следующее:

1.1. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Лазареву 
Владимиру Ивановичу (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:68-55/386/2021-2), будет соответствовать простая правильная 
дробь 61000/488000.

1.2. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Лазареву 
Владимиру Ивановичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/014/2013-49), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/488000.

1.3. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Васильцовой 
Елене Степановне (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/014/2013-48), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/488000.

1.4. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Копейкину 
Виктору Ивановичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/014/2013-47), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/488000.

1.5. Земельной доле площадью 12,2 га, принадлежащей Кобу с 
Валентине Васильевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/014/2013-46), будет соответствовать простая правильная дробь 
122000/488000.

1.6. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Копейкиной 
Зое Ивановне (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/014/2013-45), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/488000.

1.7. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Васильцову 
Александру Степановичу (номер государственной регистрации права 55- 
55-05/014/2013-44), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/488000.

2. На земельном участке сельскохозяйственного назначения с 
кадастровым номером 55:04:010503:19, общей площадью 5429000 кв.м 
определить следующее:

2.1. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Каткову 
Андрею Анатольевичу (номер государственной регистрации права



55:04:010503:19-55/386/2024-38), будет соответствовать простая 
правильная дробь 61000/5429000.

2.2. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Кузнецовой 
Нине Владимировне (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/386/2024-33), будет соответствовать простая 
правильная дробь 61000/5429000.

2.3. Земельной доле площадью 3,05 га, принадлежащей Корниенко 
Павлу Николаевичу (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/386/2022-31), будет соответствовать простая 
правильная дробь 30500/5429000.

2.4. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Ивановой 
Валентине Ивановне (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/386/2022-30), будет соответствовать простая 
правильная дробь 61000/5429000.

2.5. Земельной доле площадью 3,05 га, принадлежащей Корниенко 
Андрею Николаевичу (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/386/2022-28), будет соответствовать простая 
правильная дробь 30500/5429000.

2.6. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Сафоновой 
Елене Михайловне (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/386/2021-26), будет соответствовать простая 
правильная дробь 61000/5429000.

2.7. Земельной доле площадью 4,88 га, принадлежащей Дизер 
Елене Владимировне (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/109/2021-24), будет соответствовать простая 
правильная дробь 48800/5429000.

2.8. Земельной доле площадью 1,22 га, принадлежащей Перетятко 
Светлане Владимировне (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/094/2021-23), будет соответствовать простая 
правильная дробь 12200/5429000.

2.9. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Витковской 
Людмиле Михайловне (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/382/2020-21), будет соответствовать простая 
правильная дробь 61000/5429000.

2.10. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Козорезову 
Александру Васильевичу (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/125/2020-19), будет соответствовать простая 
правильная дробь 61000/5429000.

2.11. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Корниенко 
Андрею Николаевичу (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/103/2019-17), будет соответствовать простая 
правильная дробь 61000/5429000.

2.12. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Корниенко 
Павлу Николаевичу (номер государственной регистрации права



55:04:010503:19-55/103/2019-16), будет соответствовать простая 
правильная дробь 61000/5429000.

2.13. Земельной доле площадью 12,2 га, принадлежащей Слепоконь 
Елене Анатольевне (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/125/2019-9), будет соответствовать простая правильная 
дробь 122000/5429000.

2.14. Земельной доле площадью 9,15 га, принадлежащей Панченко 
Галине Викторовне (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/046/2018-5), будет соответствовать простая правильная 
дробь 91500/5429000.

2.15. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Нохриной 
Людмиле Петровне (номер государственной регистрации права 55-55/001 - 
55/101/002/2016-21725/4), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.16. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Нохриной 
Людмиле Петровне (номер государственной регистрации права 55-55/001 - 
55/101/002/2016-21722/4), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.17. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Литвинчук 
Наталье Александровне (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/013/2014-240), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.18. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей 
Березниковой Валентине Васильевне (номер государственной регистрации 
права 55-55-05/018/2013-375), будет соответствовать простая правильная 
дробь 61000/5429000.

2.19. Земельной доле площадью 12,2 га, принадлежащей Сак Марии 
Васильевне (номер государственной регистрации права 55-55-05/025/2012- 
166), будет соответствовать простая правильная дробь 122000/5429000.

2.20. Земельной доле площадью 3,05 га, принадлежащей Панченко 
Галине Викторовне (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/018/2011-870), будет соответствовать простая правильная дробь 
30500/5429000.

2.21. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Витнину 
Александру Григорьевичу (номер государственной регистрации права 55- 
55-05/061/2009-436), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.22. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Садовнику 
Степану Дмитриевичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/002/2008-155), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.23. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Сащенко 
Ольге Степановне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-621), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.



2.24. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Дизер 
Галине Иосифовне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-620), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.25. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Дизер Агаде 
Алексеевне (номер государственной регистрации права 55-55-07/001/2005- 
619), будет соответствовать простая правильная дробь 61000/5429000.

2.26. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Кивалиной 
Вере Иосифовне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-618), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.27. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Кивалину 
Владимиру Александровичу (номер государственной регистрации права 
55-55-07/001/2005-617), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.28. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Дизер 
Иосифу Павловичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-616), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.29. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей 
Шкирмантову Сергею Николаевичу (номер государственной регистрации 
права 55-55-07/001/2005-615), будет соответствовать простая правильная 
дробь 61000/5429000.

2.30. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей 
Шкирмантову Владиславу Николаевичу (номер государственной 
регистрации права 55-55-07/001/2005-614), будет соответствовать простая 
правильная дробь 61000/5429000.

2.31. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Козырева 
Светлана Викторовна (номер государственной регистрации права 
55:04:010503:19-55/386/2025-52), будет соответствовать простая 
правильная дробь 61000/5429000.

2.32. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Фетисовой 
Вере Георгиевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-611), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.33. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Федориной 
Ларисе Алексеевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-610), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.34. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Соболеву 
Василию Николаевичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-607), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.35. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Соболеву 
Николаю Петровичу (номер государственной регистрации права 55-55-



07/001/2005-606), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.36. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Соболевой 
Надежде Николаевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-604), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.37. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Соболевой 
Светлане Викторовне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-603), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.38. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Сербиной 
Марии Даниловне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-601), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.39. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Садовнику 
Степану Дмитриевичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-599), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.40. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Сербину 
Павлу Ивановичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-598), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.41. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Саксу Ивану 
Ивановичу (номер государственной регистрации права 55-55-07/001/2005- 
597), будет соответствовать простая правильная дробь 61000/5429000.

2.42. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Сакс Ольге 
Алексеевне (номер государственной регистрации права 55-55-07/001/2005- 
596), будет соответствовать простая правильная дробь 61000/5429000.

2.43. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Сакс Галине 
Сергеевне (номер государственной регистрации права 55-55-07/001/2005- 
594), будет соответствовать простая правильная дробь 61000/5429000.

2.44. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Сак Марии 
Иосифовне (номер государственной регистрации права 55-55-07/001/2005- 
593), будет соответствовать простая правильная дробь 61000/5429000.

2.45. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Саку 
Георгию Иосифовичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-592), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.46. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Сайгашовой 
Зинаиде Петровне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-591), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.47. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Рахимовой 
Наталье Григорьевне (номер государственной регистрации права 55-55-



07/001/2005-589), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.48. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Сак Марии 
Васильевне (номер государственной регистрации права 55-55-07/001/2005- 
588), будет соответствовать простая правильная дробь 61000/5429000.

2.49. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Пойловой 
Елене Дмитриевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-587), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.50. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Пойлову 
Ивану Яковлевичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-586), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.51. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Ожигову 
Георгию Даниловичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-583), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.52. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Нутковой 
Раисе Викторовне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-581), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.53. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Новикову 
Юрию Васильевичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-579), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.54. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Ниязовой 
Рамсии Анваровне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-577), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.55. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Моги левой 
Валентине Сергеевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-576), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.56. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Матлахову 
Геннадию Егоровичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-574), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.57. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Лунгрен 
Вере Васильевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-571), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.58. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Литвинчук 
Наталье Александровне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-570), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.



2.59. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Литвинчуку 
Виктору Васильевичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-569), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.60. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Лемишевой 
Надежде Георгиевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-568), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.61. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Лемишеву 
Сергею Ивановичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-567), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.62. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Лазаревой 
Марии Семеновне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-566), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.63. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Кузнецовой 
Нине Владимировне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-564), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.64. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Кузнецовой 
Людмиле Николаевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-563), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.65. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей 
Красноруцкому Алексею Петровичу (номер государственной регистрации 
права 55-55-07/001/2005-562), будет соответствовать простая правильная 
дробь 61000/5429000.

2.66. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Козорезову 
Александру Васильевичу (номер государственной регистрации права 55- 
55-07/001/2005-557), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.67. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Клейстеру 
Альберту Ивановичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-556), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.68. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Кисловой 
Татьяне Николаевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-555), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.69. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Кислову 
Петру Семеновичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-553), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.



2.70. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Катковой 
Светлане Георгиевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-549), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.71. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Каткову 
Юрию Анатольевичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-545), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.72. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Камперову 
Абаю Молдабаевичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-544), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.73. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Ивановой 
Валентине Ивановне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-540), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.74. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Иванову 
Анатолию Александровичу (номер государственной регистрации права 55- 
55-07/001/2005-538), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.75. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Жигадло 
Галине Борисовне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-537), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.76. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Дитлеру 
Вячеславу Петровичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-536), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.77. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Дитлер 
Татьяне Васильевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-534), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.78. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Дизер 
Елизавете Паулевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-532), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.79. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Грековой 
Светлане Дмитриевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-531), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.80. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Герасименко 
Светлане Васильевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-526), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.



2.81. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Габайко 
Алексею Васильевичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-525), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.82. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Витковской 
Людмиле Михайловне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-521), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.83. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Букиной 
Галине Федоровне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-517), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.84. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Бобряшевой 
Александре Павловне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-515), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.85. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей 
Березниковой Валентине Васильевне (номер государственной регистрации 
права 55-55-07/001/2005-514), будет соответствовать простая правильная 
дробь 61000/5429000.

2.86. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Березникову 
Сергею Александровичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-513), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.87. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Анисиной 
Марине Леонидовне (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-512), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.88. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Анисину 
Николаю Николаевичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
07/001/2005-510), будет соответствовать простая правильная дробь 
61000/5429000.

2.89. Земельной доле площадью 6,1 га, принадлежащей Колесникову 
Владимиру Ивановичу (в ЕГРН право не зарегистрировано, реквизиты 
документа-основания: свидетельство на право собственности на землю от 
23.09.1996 № 0653817 выдан: Горковский райкомзем.), будет 
соответствовать простая правильная дробь 61000/5429000.


